
 

Dirigente: Dott. Paolo Bernardi 
Responsabile del procedimento: Baldrati Milva – Crocchianti Matteo - Luordo Antonio  

Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351       
e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/ 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale 112 del 06 maggio 2022 recante “Procedure di istituzione 
delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, comma 6bis e 6 ter, della 
legge 3 maggio 1999 n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 
personale docente ed educativo”; 

VISTO  il proprio dispositivo prot. n. 4155 del 18/07/2023, con il quale sono state pubblicate 
le graduatorie provinciali per le supplenze relative al personale docente di ogni 
ordine e grado, valevoli per l’anno scolastico 2023/2024, comprensive degli elenchi 
aggiuntivi alle prime fasce, di cui al DM n. 51 del 17 marzo 2023; 

VISTI i provvedimenti emessi da quest’Ufficio pubblicati in data successiva al 18/07/2023 
con il quale sono state rettificate le posizioni già assegnate ad alcuni candidati nelle 
GPS 23/24; 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 4069 del 14 luglio 2023, con il quale sono state 
pubblicate le graduatorie ad esaurimento per la provincia di Ravenna, relative al 
personale docente di ogni ordine e grado, per il triennio 2022/2025; 

VISTA la circolare della Direzione Generale per il personale scolastico prot. n. 43440 del 
19/07/2023, contenente le istruzioni e indicazioni operative per il conferimento dei 
contratti a tempo determinato per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTO  il proprio dispositivo prot. 4461 del 4 agosto 2023, con il quale sono stati individuati 
i docenti destinatari di proposta di stipula di contratto a tempo determinato per l’a.s. 
2023-2024, di cui al DM 119/23; 

VISTO il proprio disp. prot. 4809 del 25/08/2023, con il con il quale sono stati individuati i 
docenti destinatari di proposta di stipula di contratto a tempo determinato per l’a.s. 
2023-2024, ai sensi dell’O.M. 112/2022;  

CONSIDERATE le disponibilità comunicate dalle Istituzioni scolastiche della provincia a questo Ufficio 
di Ambito Territoriale, nonché quelle sopravvenute a seguito delle suddette rinunce; 

VISTO  il dispositivo ns. prot.  4939 del 31/08/2023 relativo alla rettifica delle nomine a TD a 
seguito degli accantonamenti eseguiti in relazione alla procedura straordinaria di cui 
all’art. 59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n.73; 

VERIFICATE le posizioni di aspiranti cui è stata conferita una supplenza su “spezzone orario” in caso 
di assenza di posti interi, che conservano titolo, in relazione alle utili posizioni occupate 
nelle diverse graduatorie di supplenza, a conseguire il completamento d’orario,  

VERIFICATE le disponibilità di posti ad orario non intero attribuibili, ai sensi dell’art. 12 comma 12 
dell’OM 112/2022, ai docenti aventi titolo al completamento 

 

VALUTATE le istanze di partecipazione alla procedura di attribuzione di contratti a tempo 
determinato, ai sensi dell’articolo 12 dell’O.M. 06 maggio 2022, n. 112, presentate 
per via telematica dai docenti interessati; 

mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:csara@postacert.istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/


 

Dirigente: Dott. Paolo Bernardi 
Responsabile del procedimento: Baldrati Milva – Crocchianti Matteo - Luordo Antonio  

Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351       
e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/ 

VISTO l’art. 12 comma 6 dell’O.M. n. 112/2022, che dispone, oltre alla contestuale 
pubblicazione delle individuazioni, la pubblicazione del quadro delle disponibilità 
sulla base delle quali si è proceduto al conferimento dei relativi incarichi; 

 

ESAMINATA l’elaborazione di nomina prodotta dal sistema informativo ministeriale; 

 

DISPONE 
 

1. A norma dell’art. 12 comma 6 dell’OM 122/22 sono pubblicat i, in allegato A) parte 
integrante del presente provvedimento, i posti disponibili di cui all’art. 2 comma 4 lettere 
a) e b) della medesima ordinanza; 

2. I docenti di cui all’allegato elenco B), parte integrante del presente provvedimento, sono 
individuati quali destinatari di contratti a tempo determinato per l’anno scolastico 2023/24, 
presso le sedi indicate nel medesimo elenco; 

3. I destinatari del predetto incarico dovranno prendere servizio presso l’Istituzione 
scolastica assegnata il giorno sabato 2 settembre 2023. La mancata presa di servizio entro 
la data suddetta, senza giustificato motivo, comporta la decadenza dal contratto , nonché 
l’applicazione delle sanzioni previste dall’art. 14 O.M. n. 112/2022;  

4. I soggetti interessati potranno rinunciare all’incarico conferito con il presente 
provvedimento entro le ore 23.59 di venerdì 01/09/2023 utilizzando il link presente nella 
mail di nomina ricevuta; 

5. I dirigenti scolastici avranno cura di: comunicare tempestivamente a quest’Ufficio 
eventuali mancate prese di servizio entro il termine sopra riportato; stipulare i  contratti di 
lavoro a tempo determinato di competenza, provvedendo a inserire specifica clausola 
risolutiva nei casi di docente individuato su posizione in GAE o GPS con “riserva”;  

6. I dirigenti scolastici delle sedi di destinazione effettueranno altresì i controlli previsti 
dall’O.M. 112/2022.  

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi amministrativi e giurisdizionali  
previsti dalla legge 

 

 

Il Dirigente 
Paolo Bernardi 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso conn 

 

mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:csara@postacert.istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/

		2023-08-31T14:32:05+0000
	BERNARDI PAOLO


		2023-08-31T16:45:19+0200
	protocollo




